
__________________________________________________________________________________________ 
 Strana 1 (celkem 5) 

 

                                                ev. číslo veřejnoprávní smlouvy: Do/01/2018 
 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z prostředků rozpočtu  

města Habartova 
 
 
Veřejnoprávní smlouva se uzavírá mezi: 
 
Název   MĚSTO HABARTOV   
Sídlo:   Náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov   
IČO:   00259314    
DIČ:   CZ00259314 
Zastoupený:  Ing. Petrem Janurou, starostou města 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
Číslo účtu:  0862162329/0800 
 
(dále jen „město“ nebo „poskytovatel“) 
 
a 
 
Název:   Dobrovolný svazek měst a obcí Kraslicka 
Sídlo:                        náměstí 28. října 1438, 358 11 Kraslice  
IČO:   64844056 
K jednání oprávněn: Iva Kalátová, předsedkyně 
E-mail:   starostka@rotava.cz  
Tel.:   777 171 160 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  2427300319/0800 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
  
 

Článek I. 
Obecné ustanovení 

 
Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) poskytuje poskytovatel 
příjemci dotaci na spolufinancování účelu uvedeného v článku II. této veřejnoprávní smlouvy 
a příjemce tuto dotaci přijímá. 
 
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
 Strana 2 (celkem 5) 

 

Článek II. 
Výše dotace a její účel  

 
Dotace dle schváleného rozpočtu ve výši 10.000,00 Kč (slovy: desettisíckorunčeských) 

je příjemci poskytnuta na následující účel: 
na strojovou úpravu a údržbu lyžařských běžeckých stop v Krušných horách 

v oblasti Kraslicka pro zimní sezónu 2017/2018  
(dále jen „dotace“) 

 
 

Součástí dotace jsou výlučně vlastní prostředky poskytovatele, a nikoliv prostředky kryté 
z jiných zdrojů. 
 
1. Dotace je poskytována v souladu s Pravidly pro hodnocení žádostí a poskytování dotací 

z rozpočtu Města Habartova na podporu volnočasových aktivit, obecně prospěšných 
aktivit, sportu a kultury, která byla schválena Radou města Habartova dne 7. 9. 2016 
usnesením č. 238/2016 a nabyla účinnosti téhož dne, jenž tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 
součást této veřejnoprávní smlouvy (dále jen Pravidla). V případě, že není zákonem či 
touto veřejnoprávní smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran těmito Pravidly. 

2. Dotace je poskytována na účel uvedený v odst. 1 článku II, kterého má být dosaženo 
v době od 01. 01. 2018 do 19. 12. 2018. 
 

 
Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 
 
1. Poskytovatel převede finanční prostředky uvedené v článku II na účet příjemce do třiceti 

kalendářních dnů od uzavření této veřejnoprávní smlouvy pod variabilním symbolem 
012018. 
 

2. Příjemce vyúčtuje poskytnutou dotaci dle předchozího odstavce, a to v termínu 
uvedeném v odst. 3 článku IV a vyúčtování provede dle odst. 2 článku IV. 

 
 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce  

 
1. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky maximálně hospodárným 

způsobem a výhradně k účelu uvedenému v čl. II. této veřejnoprávní smlouvy. Tyto 
peněžní prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s naplňováním účelu dle čl. II. této veřejnoprávní smlouvy. 
Poskytnuté peněžní prostředky nelze použít na jiný účel než sjednaný v čl. II. této 
veřejnoprávní smlouvy. Z poskytnuté dotace nelze zejména hradit další výdaje spojené s 
realizací sjednaného účelu, jako jsou dary a pohoštění zaměstnanců či smluvních 
partnerů příjemce a příjemce samotného, penále, úroky z úvěrů, náhrady škod, pokuty, 
investiční náklady, kancelářskou a výpočetní techniku apod. 

 



__________________________________________________________________________________________ 
 Strana 3 (celkem 5) 

 

2. O užití poskytnutých peněžních prostředků vede příjemce samostatnou průkaznou 
evidenci. Při dokládání vyúčtování fakturami je nutné, aby příjemce současně doložil 
výdajový nebo příjmový pokladní doklad, popř. stvrzenku těchto dokladů nebo výpis 
z bankovního účtu jako doklad o úhradě. Město je oprávněno vyžádat si i jakýkoliv další 
doklad sloužící k potvrzení vynaložení finančních prostředků a účelu jejich použití jako 
jsou smlouvy, faktury, dodací listy atd. 

 
3. Příjemce je povinen provést a předložit městu vyúčtování dotace nejpozději do jednoho 

měsíce od ukončení akce, a to včetně doložení splnění povinností vyplývajících z této 
veřejnoprávní smlouvy a z Pravidel pro udělení dotace na činnost na předepsaném 
formuláři. Pokyny k vyúčtování jsou k dispozici na internetových stránkách města 
(http://www.mestohabartov.cz/dotace/ds-1172/p1=47566).  

 
4. Nevyčerpané peněžní prostředky z jednoho zúčtovacího období je možné převést do 

dalšího zúčtovacího období pouze v odůvodněných případech, a to pouze s předchozím 
písemným souhlasem poskytovatele.  Nevyčerpané nebo v souladu se sjednaným účelem 
nepoužité peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit do 20. 12. 2018 na účet města 
uvedený v záhlaví této veřejnoprávní smlouvy nebo přímo v hotovosti do pokladny 
města.  

 
5. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit, pokud odpadl účel uvedený v čl. II 

této veřejnoprávní smlouvy. V takovém případě je povinen vrátit dotaci či její dosud 
nevyčerpanou část formou bezhotovostního převodu na účet města uvedený v záhlaví 
této veřejnoprávní smlouvy nebo přímo v hotovosti do pokladny města do 15 dnů ode 
dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví. 

 
6. V případě, že příjemce hodlá vstoupit do likvidace nebo provést přeměnu v souladu s 

příslušnými právními předpisy je povinen před zahájením likvidace nebo přeměny získat 
předchozí písemný souhlas poskytovatele.  

 
 
 

 Článek V. 
Ustanovení o kontrole 

 
1. Příslušné orgány města jsou oprávněny, v souladu zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit 

kontrolním orgánům města k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se 
daného projektu.  

 
3. Za splnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost vyúčtování 

odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost zároveň 
písemně potvrdí. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků z poskytnuté dotace příjemcem je považováno za porušení rozpočtové kázně 

http://www.mestohabartov.cz/dotace/ds-1172/p1=47566


__________________________________________________________________________________________ 
 Strana 4 (celkem 5) 

 

podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VI. 
Důsledky porušení závazků příjemce 

 
1. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených touto veřejnoprávní 

smlouvou, nespočívající však v neoprávněném použití peněžních prostředků ve smyslu 
zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění, je příjemce povinen na výzvu města 
poskytnutou dotaci či její část vrátit ve lhůtě stanovené ve výzvě. Pokud příjemce ve 
stanovené lhůtě požadované peněžní prostředky městu nevrátí je povinen zaplatit městu 
smluvní pokutu ve výši odpovídající 1‰ (slovy: jednomu promile) zadržovaných 
peněžních prostředků za každý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je příjemce povinen 
městu zaplatit v případě prodlení s vracením peněžních prostředků dle čl. IV. odst. 4 a 5 
této veřejnoprávní smlouvy. To nevylučuje právo městu odstoupit od veřejnoprávní 
smlouvy podle odst. 3 tohoto článku. 

 
2. V případě neoprávněného použití peněžních prostředků z dotace bude postupováno v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění. 
 
3. V případě, že příjemce poruší kteroukoli povinnost vyplývající mu z této veřejnoprávní 

smlouvy, je město dále oprávněno od veřejnoprávní smlouvy odstoupit, a žádat vrácení 
peněžních prostředků postupem dle odst. 1. tohoto článku.  Odstoupením od této 
veřejnoprávní smlouvy není dotčena povinnost vrátit peněžní prostředky a uhradit 
smluvní pokutu dle odst. 1. tohoto článku.  

 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet, dle čl. IV. odst. 4 a 5 této veřejnoprávní smlouvy nebo 
přímo v hotovosti do pokladny města. 
 

5. Ustanovení tohoto článku se použije pouze v případě, že závazný právní předpis 
nestanoví práva a povinnosti při konkrétním porušení této veřejnoprávní smlouvy 
závazně jinak.      

 
 

Článek VII. 
Vyšší moc 

  
1. V případě, že příjemce nesplní účel, na který mu byla dotace poskytnuta, a to z důvodu 

zásahu vyšší moci, který prokáže, nemusí město uplatnit postup podle čl. VI. odst. 1, 3 a 
4 této veřejnoprávní smlouvy. Příjemce však nemá na takový postup města nárok a 
tímto ustanovením nejsou dotčena ostatní ujednání této veřejnoprávní smlouvy. 

 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. O uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodla Rada města Habartova usnesením 

č. 8/2018 ze dne 10. ledna 2018. 



__________________________________________________________________________________________ 
 Strana 5 (celkem 5) 

 

 
2. Pokud tato veřejnoprávní smlouva či zvláštní obecně závazný právní předpis nestanoví 

jinak, řídí se vztahy dle této veřejnoprávní smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato veřejnoprávní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že veřejnoprávní smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Habartově dne 31. ledna 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………. 

poskytovatel 

 
 

……………………………………… 
                            příjemce 
           

  
 


